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ŚRODKI NA ROZWÓJ DLA PRZEDSIĘBIORCÓW DZIAŁAJĄCYCH  
W RAMACH GREEN ECONOMY 

 
Turkowska Unia Rozwoju T.U.R. stawia na rozwój ! W ślad za tym, ogłasza kolejny  nabór w 
ramach przedsięwzięcia P.1.1. Wspieranie rozwoju  gospodarczego w ramach tzw. zielonej 
gospodarki z Interwencji I.13.1. LEADER Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) w 
ramach Planu Strategicznego dla WPR 2023–2027 
 
Odpowiadając na liczne zapytania mieszkańców Turkowska Unia Rozwoju – T.U.R. informuje, iż w 
dniach 27 kwietnia – 11 maja br. planowane jest ogłoszenie naboru wniosków na realizację 
projektów w zakresie Rozwój przedsiębiorczości,  w tym rozwój biogospodarki lub zielonej 
gospodarki poprzez rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne. 
 
W ramach przedsięwzięcia wspierany będzie rozwój przedsiębiorstw należących do sektora tzw. 
zielonej gospodarki, czyli gospodarki, która wpływa na poprawę dobrobytu ludzi i zwiększa 
sprawiedliwość społeczną jednocześnie zmniejszając ryzyko środowiskowe i zużycie zasobów 
naturalnych. Działania adaptacyjne i budowanie tzw. odporności przedsiębiorców na zmiany 
klimatyczne, nie tylko oddziaływać będą stabilizująco w sytuacji wystąpienia kryzysowych 
sytuacji spowodowanych zmianami klimatu, ale i stworzą szansę na uzyskanie przewagi 
konkurencyjnej. Na potrzeby LSR pojęcie zielonej gospodarki definiuje się zarówno jako obszary 
powiązane bezpośrednio z ochroną środowiska naturalnego, jak i obszary, które oddziałują na 
środowisko również pośrednio lub wiążą się pośrednio z dziedzinami, które bezpośrednio mają 
wpływ na środowisko naturalne. Przewidywanym efektem wsparcia przedsiębiorstw ma być 
poprawa jakości życia na obszarze objętym (LSR), przy jednoczesnym ograniczeniu negatywnego 
oddziaływania na środowiska naturalnego. Działy zaliczane do zielonych sektorów wskazane na 
obszarze LSR to: przetwórstwo przemysłowe, ze szczególnym uwzględnieniem produkcji 
wyrobów naturalnych lub wykorzystujących surowce ekologiczne; budownictwo; gospodarka 
odpadami i odnawialne źródła energii; naprawa pojazdów oraz hotele i inne formy 
zakwaterowania; gastronomia; transport pasażerski; branża ICT oraz usługi edukacyjne i 
zdrowotne. Wspierane będą inwestycje, które przyczyniają się do poprawy wyniku 
ekonomicznego z jednoczesnym ograniczeniem wykorzystania zasobów (w tym także energii, 
wody i surowców mineralnych) oraz zmniejszeniem negatywnych oddziaływań na środowisko, w 
tym: postrzeganie odpadów jako źródła zasobów (m.in. zastępowanie surowców pierwotnych 
surowcami wtórnymi, powstającymi z odpadów), dążenie do maksymalizacji wykorzystywania 
odpadów jako surowców, optymalizacja łańcucha dostaw, nastawienie na ograniczenie 
powstawania odpadów; dążenie do zamykania obiegów surowcowych, a w tym 
maksymalizacja oszczędności wody i energii; ograniczanie zanieczyszczeń emitowanych do 
środowiska, w tym zwłaszcza do powietrza oraz wody w wyniku rozwiązań technologicznych 
(ekoprojektowanie); zwiększenie efektywności energetycznej i pozyskiwanie energii z 
niskoemisyjnych źródeł; niskoemisyjny transport; energooszczędne budownictwo; planowanie 
przestrzenne i inwestycje infrastrukturalne z uwzględnieniem konieczności adaptacji do 
zmian klimat; zachowanie różnorodności biologicznej i krajobrazowej.  
 
Uwaga!  
Tylko wskazane powyżej branże oraz rodzaje działalności będą mogły uzyskać dofinansowanie. 
Projekty, które nie będą wpisywać się w powyższą definicję nie otrzymają pozytywnej oceny 
zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju.  
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Nabór będzie realizowany w ramach  przedsięwzięcia P.1.1. Wspieranie rozwoju gospodarczego w 
ramach tzw. zielonej gospodarki. Kwota alokacji nie będzie wysoka i jej poziom wynosić będzie 
261 200,00 euro. Dlatego też przyjmując maksymalną kwotę dofinansowania przypadającą na 
jednego wnioskodawcę, czyli 218 000 zł (minimalna z kolei  50 tys. zł), dofinansowanie będzie 
mogło uzyskać tylko kilku przedsiębiorców.  
W odróżnieniu od pierwszego naboru nie będzie konieczności – tworzenia miejsca pracy. Miejsce pracy 
będzie warunkiem fakultatywnym, za które będzie można otrzymać dodatkowe punkty. Co ważne – 
efekt ekologiczny – będzie musiał być poparty wskaźnikiem, z którego przedsiębiorca będzie musiał się 
rozliczyć. Nowością będzie także konieczność wypełnienia dodatkowego formularza, gdyż wniosek o 
przyznanie pomocy zawiera kilka, ograniczonych liczbą znaków punktów, co uniemożliwiało wcześniej 
wnioskodawcom, odniesienie się do kryteriów oceny merytorycznej, a radzie dokonującej ocenie – 
przyznanie punktów.  
Niezmiernie ważnym będzie zatem jakość wniosków oraz fakt – na ile projektowane inwestycje 
wpisywać się będą w koncepcję green economy. Wybór dokonany będzie w oparciu o kryteria 
oceny formalnej, zgodności ze strategią oraz programem, a także z uwzględnieniem oceny 
merytorycznej, w tym jakościowej i strategicznej. Wraz z ogłoszeniem, które pojawi się na stronie 
www.lgd-tur.org.pl na dwa tygodnie przed planowanym naborem, tj. 13 kwietnia br., pojawi się 
dokumentacja konkursowa i wspomniane powyżej kryteria oceny. Przed przystąpieniem do 
konkursu należy się z nimi zapoznać, by prawidłowo wypełnić wniosek. 
 
Wnioski o przyznanie pomocy można będzie składać wyłącznie drogą elektroniczną za pomocą 
systemu teleinformatycznego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR), poprzez 
Platformę Usług Elektronicznych ARiMR (PUE). Beneficjenci zainteresowani złożeniem wniosku 
muszą posiadać numer EP nadawany prze ARiMR, inaczej nazywany numerem identyfikacyjnym 
ewidencji producentów, składa się z 9 cyfr i identyfikuje każdego producenta rolnego, który jest 
posiadaczem zwierząt lub osobą/podmiotem, zamierzającym ubiegać się o dofinansowanie ze 
środków unijnych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej.  
Warto dodać, że pomoc przyznawana jest na podstawie umowy o przyznanie pomocy, w formie zwrotu 
części kosztów kwalifikowalnych, a jej maksymalny, dopuszczalny poziom wynosi do 65 % kosztów 
kwalifikowanych. 
 
Doświadczenia pierwszego naboru pokazały, iż nie każdy typ przedsięwzięcia wpisuje się w założenia 
zawarte w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. To najczęstszy powód nie przyznania przez 
Radę wsparcia wnioskodawcom. Dlatego też przed przystąpieniem do wypełnienia wniosku 
wnioskodawcy koniecznie będą musieli zapoznać się z założeniami przedsięwzięcia zawartymi w 
strategii.  
 
Szczegółowe informacje dotyczące zasad, terminów oraz warunków ubiegania się o 
dofinansowanie zostaną opublikowane wkrótce. 
Więcej informacji oraz dokumentacja konkursowa znajdą się na stronie internetowej LGD TUR 
pod adresem www.lgd-tur.org.pl  
Osoby zainteresowane zachęcamy do korzystania z nieodpłatnego doradztwa w biurze LGD TUR 
w Krwonach 32, 62-720 Brudzew, telefonicznie 63 289 36 57, 601 614 609 lub mailowo: 
projekty.doradztwo@lgd-tur.org.pl  
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